
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 684

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 10869 
τμ στη θέση «Πρόδρομος», Δ.Δ. Κατασταρίου, Δή−
μου Αλυκών, Νομού Ζακύνθου. ........................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εξήντα έξι χιλ. 
τριακοσίων σαράντα τριών τ.μ. (66343m2) στο 
Δημόσιο Δασικό Σύμπλεγμα Παγγαίου Όρους 
περιφέρειας Δ.Δ. Ηλιοκώμης Δήμου Κορμίστας
Ν. Σερρών. ............................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εκατόν τριάντα 
εννιά χιλ. και οκτακοσίων σαράντα τεσσάρων τ.μ. 
(139844m2) στο Δημόσιο Δασικό Σύμπλεγμα Με−
νοικίου Όρους (συστάδα 5α) Περιφέρειας Δ.Δ. Αλι−
στράτης Δήμου Αλιστράτης Ν. Σερρών. .................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2431 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 10869 τμ 

στη θέση «Πρόδρομος», Δ.Δ. Κατασταρίου, Δήμου 
Αλυκών, Νομού Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 
του Συντάγματος.

2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα του 
άρθ. 38 παρ.1 και του άρθ. 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ. 
16417/1180/09−07−1980 και αριθ. 182447/3049/24−09−1980.

5. Τον Ν. 2218/13−06−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−09−2004.

6. Το Ν. 2503/30−05−1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
2288/11−11−10 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 10869 τμ, που βρίσκεται στη θέση «Πρόδρομος», 
Δ.Δ. Κατασταρίου, Δήμου Αλυκών, Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, ... 15, 1 και απεικονίζε−
ται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6165/3, κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δασική έκταση − δρόμος λατομείου.
Δυτικά: δασική έκταση που παραχωρήθηκε για την 

λειτουργία λατομείου.
Βόρεια: δρόμος λατομείου.
Νότια: δασική έκταση.
Παρατηρήσεις: Η πυρκαγιά επεκτάθηκε σε όμορη δα−

σική έκταση εμβαδού οκτώ (8) στρ. περίπου, η οποία έχει 
παραχωρηθεί και μισθωθεί στην «Αφοί Κων. Πυριόχου 
Ο.Ε.» για την εκμετάλευση λατομείου αδρανών υλικών 
(σχετ. αριθ. 90/19−01−2006 «απόφαση παράτασης διε−
νέργειας λατομικών εργασιών σε δασικού χαρακτήρα 
έκταση», της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, κουμαριά, ρείκι, κ.α., ύστερα 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 17/8/2010. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 29 Νοεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

6163

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.11 08:39:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6165

    Αριθμ. 2607 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εξήντα έξι χιλ. τρι−

ακοσίων σαράντα τριών τ.μ. (66343m2) στο Δημό−
σιο Δασικό Σύμπλεγμα Παγγαίου Όρους περιφέρειας 
Δ.Δ. Ηλιοκώμης Δήμου Κορμίστας Ν. Σερρών.

   Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΑΣΩΝ ΣΕΡΡΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2) Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν με το ΝΔ 532/70.
3) Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 

70 παρ. 3 του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (όπως 
η παρ. 3 του άρθρου 70 προστέθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 12 του Ν. 2040/92 και έχει αντικατασταθεί από 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03).

4) Τις 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 δια−
ταγές Υπ. Γεωργίας.

5) Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμισης θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6) Την 8063/30−10−08 (Β΄ 2317/13.11.2008) απόφ. Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφ. Κεντρ. Μακεδονίας «Περί ανάθεσης αρμοδι−

οτήτων σε Υπηρεσίες της Περιφέρειας Κεντρ. Μακεδονίας 
και μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής...» όπως τροπο−
ποιήθηκε με την οικ.5909/1−6−10 (Β΄ 821/14.6.2010) όμοια».

7) Τις 3996/10−11−10 και 4069/18−11−10 αναφορές του 
Δασαρχείου Σερρών σχετικές με το αντικείμενο του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με φυσική αναδάσωση 
έκταση εξήντα έξι χιλ. τριακοσίων σαράντα τριών τ.μ. 
(66343m2) με σκοπό τη διατήρηση και αναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά. Η έκταση περιλαμβάνεται στο Δημόσιο Δασικό Σύ−
μπλεγμα Παγγαίου Όρους περιφέρειας Δ.Δ. Ηλιοκώμης 
Δήμου Κορμίστας Ν. Σερρών, έχει όρια Δημόσια δασική 
έκταση και προσδιορίζεται από τα στοιχεία ΑΒΓ...ΘΙΑ 
όπως απεικονίζεται στο από 10−11−10 συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα με κλίμ. 1:5000 του Δασαρχείου 
Σερρών το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σέρρες, 29 Νοεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΧΟΤΖΟΥΔΗΣ



6166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6167



6168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2608 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εκατόν τριάντα 

εννιά χιλ. και οκτακοσίων σαράντα τεσσάρων τ.μ. 
(139844m2) στο Δημόσιο Δασικό Σύμπλεγμα Μενοι−
κίου Όρους (συστάδα 5α) Περιφέρειας Δ.Δ. Αλιστρά−
της Δήμου Αλιστράτης Ν. Σερρών.

   Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΑΣΩΝ ΣΕΡΡΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2) Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκαν με το ΝΔ 532/70.
3) Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 

70 παρ. 3 του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (όπως 
η παρ. 3 του άρθρου 70 προστέθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 12 του Ν. 2040/92 και έχει αντικατασταθεί από 
την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03).

4) Τις 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 δια−
ταγές Υπ. Γεωργίας.

5) Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμισης θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6) Την 8063/30−10−08 (Β΄ 2317/13.11.2008) απόφ. Γεν. 
Γραμματέα Περιφ. Κεντρ. Μακεδονίας «Περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων σε Υπηρεσίες της Περιφέρειας Κεντρ. 

Μακεδονίας και μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής...» 
όπως τροποποιήθηκε με την οικ. (Β΄ 821/14.6.2010) 5909/
1−6−10 όμοια».

7) Τις 3997/10−11−10 και 4070/18−11−10 αναφορές του 
Δασαρχείου Σερρών σχετικές με το αντικείμενο του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με φυσική αναδάσω−
ση έκταση εκατόν τριάντα εννιά χιλ. και οκτακοσίων 
σαράντα τεσσάρων τ.μ. (139844m2) με σκοπό τη διατή−
ρηση και αναδημιουργία της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά. Η έκταση περιλαμβάνεται 
στη συστάδα 5α του Δημοσίου Δασικού Συμπλέγματος 
Μενοικίου Όρους περιφέρειας Δ.Δ. Αλιστράτης Δήμου 
Αλιστράτης Ν. Σερρών, έχει όρια Δημόσιο Δάσος Πεύ−
κης τραχείας, είναι δάσος (άρθρο 3 παρ. 1 Ν. 998/79 
σε έκταση 105196,82m2) και δασική (άρθρο 3 παρ. 3 
Ν. 998/79 σε έκταση 34647,18m2) και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία ΑΒΓ...ΧΨΑ όπως απεικονίζεται στο από 
10−11−10 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμ. 
1:1000 του Δασαρχείου Σερρών το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σέρρες, 29 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΧΟΤΖΟΥΔΗΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6169



6170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006843112100008*


